GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE DIFERENCIADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

EDITAL Nº 022/2025 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 4

 A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL Nº 022/2025 – FAMMA LUC/AFD/UNEMAT que
trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos
vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom
Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade diferenciadas, publicado no
dia 05 de novembro de 2025.

Luciara-MT, 27 de novembro de 2025.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº 120/2025 - PROEG

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 022/2025 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE CAMPO VERDE – ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Administração - Contabilidade Gerencial para Tomada de Decisões
Ordem Nome Pontos Situação

1 DOUGLAS APARECIDO BUENO --- Deferido
2 LUCIêNIO ROSA E SILVA JúNIOR --- Deferido
3 CLEITON FRANCO --- Deferido
4 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA --- Deferido

Bacharelado em Administração - Gestão do Agronegócio
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Deferido
2 CICERO ROGERIO HENRIQUE LALUCE --- Deferido
3 JOãO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA --- Deferido
4 ZULEMA NETTO FIGUEIREDO --- Deferido

Bacharelado em Administração - Introdução a Economia
Ordem Nome Pontos Situação

1 CAMILA PARIZOTTO DA SILVA --- Deferido
2 GABRIELLE MARI DE OLIVEIRA --- Deferido
3 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA --- Deferido
4 JONAS BENEVIDES CORREIA --- Deferido
5 NATHAN GABRIEL PRESOTTO --- Deferido
6 LEANDRO TIAGO SPEROTTO --- Deferido

Bacharelado em Administração - Matemática Financeira
Ordem Nome Pontos Situação

1 JAIME MARQUES FERREIRA JUNIOR --- Deferido
2 JEMY ALEX MANDUJANO VALLE --- Indeferido
3 EMIVAN FERREIRA DA SILVA --- Deferido
4 ARNALDO GONçALVES DE MATOS --- Deferido

Bacharelado em Administração - Metodologia e Técnicas de Pesquisa
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARINELY APARECIDA CLEMENTE --- Deferido
2 RAFAEL DE JESUS GOMES --- Indeferido
3 LUCIANO SANTOS MAGALHãES --- Deferido
4 FLAVIO LUIS GONÇALVES SIQUEIRA --- Deferido
5 DIONE RAMOS MEROTTI --- Deferido
6 FRITZ LOEWENTHAL NETO --- Deferido
7 MARCELLO AMORIM VIEIRA --- Deferido
8 DANIELLE LUZIE LEITE TOLEDO --- Deferido
9 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA --- Deferido

10 TAINA UCHOA FRANçA --- Indeferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

11 ALIANNA CAROLINE SOUSA CARDOSO VANÇAN --- Deferido
12 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS --- Deferido

Bacharelado em Administração - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 VINICIUS ANTUNES REIS --- Deferido
2 MARYANNE RIZZO CORREA DA COSTA GALVAO --- Deferido
3 CASSIANO DOS SANTOS DOURADO DE TOLEDO RIBAS --- Indeferido
4 ANNA RUBIA PEDROSA E SILVA --- Deferido

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE COLNIZA – TECNOLOGIA EM HORTICULTURA - NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Tecnologia em Horticultura - Construções Rurais
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA --- Deferido
2 JHERBYSON WILLIAMS SILVA BRITO --- Deferido
3 ZULEMA NETTO FIGUEIREDO --- Deferido

Tecnologia em Horticultura - Fertilidade do Solo, Adubação e Nutrição de Plantas
Ordem Nome Pontos Situação

1 JULIA KAROLINE RODRIGUES DAS MERCêS --- Deferido
2 ALASSE OLIVEIRA DA SILVA --- Deferido
3 MAXUEL FELLIPE NUNES XAVIER --- Deferido
4 GUSTAVO SOUZA LIMA SANT ANNA --- Deferido

Tecnologia em Horticultura - Fitopatologia Agrícola
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Deferido
2 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA --- Deferido

Tecnologia em Horticultura - Gestão Ambiental Aplicada a Ciências Agrárias
Ordem Nome Pontos Situação

1 TATIANE DEOTI PELISSARI --- Indeferido
2 AQUIRYA PINHEIRO COSTA --- Indeferido
3 VALVENARG PEREIRA DA SILVA --- Deferido
4 KALIANE ZAIRA MAXIMIANO DA CRUZ ALENCAR --- Deferido
5 ROSELY ALVIM SANCHES --- Deferido
6 JAKSON FRANçA GUIMARãES --- Indeferido

Tecnologia em Horticultura - Irrigação e Drenagem
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOAO DANILO BARBIERI --- Deferido
2 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA --- Indeferido

Tecnologia em Horticultura - Produção e Tecnologia de Sementes
Ordem Nome Pontos Situação

1 THIAGO BARBOSA BATISTA --- Deferido
2 RIGOBERTO MOREIRA DE MATOS --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

3 ORGELIO AUGUSTO DE SENE --- Deferido